РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Каменское районное Собрание депутатов Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

28.03.2023  № 23                                                             г. Камень - на - Оби

	[bookmark: _GoBack]О передаче к осуществлению части полномочий Администрации Каменского района Алтайского края по  организации в границах поселения водоснабжения населения

В соответствии с пунктом4 части 1, частью 3 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Каменского районного Собрания депутатов от 24.12.2014 № 37 «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Каменского района Алтайского края и органами местного самоуправления поселений Каменского района Алтайского края», статьей  29 Устава муниципального образования Каменский район  Алтайского края

районное Собрание депутатов  РЕШИЛО:

1. Передать Администрации Филипповского  сельсовета Каменского района Алтайского края (далее- Администрация сельсовета) к осуществлению часть полномочий Администрации Каменского района Алтайского края по организации в границах поселения  водоснабжения населения, в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.
2. Направить настоящее решение для рассмотрения в Филипповский сельский Совет депутатов Каменского района Алтайского края.
3. Администрации Каменского района Алтайского края, в случае принятия Филипповским сельским Советом депутатов Каменского района Алтайского края решения о принятии части полномочий, заключить соглашение с Администрацией сельсовета о передаче осуществления части полномочий согласно пункту 1 настоящего решения.
4. Передать из районного бюджета на осуществление части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, финансовые средства в  соответствии с приложением к настоящему решению.
5. Опубликовать  соглашение  о передаче полномочий.
6. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Каменского района.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного Собрания депутатов по бюджету, налоговой и кредитной политике (В.И.Железовский)

Председатель районного
Собрания депутатов                                                                         А.С.Марин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Каменского районного
Собрания депутатов от 28.03.2023 №23

Объем финансовых средств, передаваемых сельсовету на реализацию инициативных проектов развития (создания) общественной инфраструктуры муниципальных образований в рамках  государственной программы Алтайского края "Создание условий для эффективного и ответственного управления региональными и муниципальными финансами", утвержденной постановлением Правительства Алтайского края от 29.10.2019 N 423

	Наименование сельского поселения
	Наименование проекта
	Передаваемые денежные средства, руб.

	Субсидии краевого бюджета
	Доля участия  районного бюджета
	Доля участия физических лиц
	Доля участия юридических лиц
	Итого

	1
	Филипповский сельсовет Каменского района Алтайского края
	Замена водонапорной башни
	870 436,00
	107 116,00
	53 600,00
	40 000,00
	1 071 152,00